
 

 

 

 

 

 

 

 

ČESKÁ ABILYMPIJSKÁ ASOCIACE, Z.S. 

CENTRUM KOSATEC  



 

 

 

Česká abilympijská asociace, z. s. 

Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 
tel.: 466 052 052, e-mail: info@centrumkosatec.cz 

www.centrumkosatec.cz 

2 

Název:   Česká abilympijská asociace, z.s. 

Sídlo:    Centrum Kosatec, Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 

IČ:    67363156 

DIČ:    CZ67363156 

Telefon:   466 052 052 

E-mail:   info@centrumkosatec.cz, recepce@centrumkosatec.cz 

Web:    www.centrumkosatec.cz 

Bankovní spojení:  3951423379/0800 

Výbor spolku: 

Jaromír Krpálek – předseda 

Mgr. Pavlína Potůčková – místopředsedkyně 

Vladimír Podnecký 

Tomáš Pokorný 

Dita Fialová 

Kontrolní komise: 

Jiří Lomnický 

Ivana Havránková 

Miloš Kajzrlík 

 

Počet zaměstnanců s hendikepem ve vedení spolku a kontrolní komisi: 4 z celkového 

počtu 8. 

Počet zaměstnanců s hendikepem ve vedoucích pozicích: 6 z celkového počtu 15. 

  

http://www.centrumkosatec.cz/
mailto:info@centrumkosatec.cz
mailto:recepce@centrumkosatec.cz
http://www.centrumkosatec.cz/


 

 

 

Česká abilympijská asociace, z. s. 

Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 
tel.: 466 052 052, e-mail: info@centrumkosatec.cz 

www.centrumkosatec.cz 

3 

Obsah 

ÚVODNÍ SLOVO STATUTÁRNÍCH ZÁSTUPCŮ ....................................................... 4 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY .................................................................................................... 5 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE (SR) ............................................................................ 5 

OSOBNÍ ASISTENCE (OA) .................................................................................... 6 

Statistické údaje: ................................................................................................. 6 

SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ .............................................................................................. 7 

STRAVOVÁNÍ ......................................................................................................... 7 

Kuchyň ................................................................................................................ 7 

Výrobna svačin .................................................................................................... 7 

Pekárna ............................................................................................................... 7 

Kavárna ............................................................................................................... 7 

KERAMICKÁ DÍLNA ............................................................................................... 8 

TKALCOVSKÁ DÍLNA............................................................................................. 8 

IT, 3D TISK ............................................................................................................. 8 

LOGISTIKA ................................................................................................................. 9 

RECEPCE .................................................................................................................. 9 

VČELAŘENÍ ............................................................................................................... 9 

VZDĚLÁVACÍ, PREVENTIVNÍ A KONZULTATIVNÍ ČINNOSTI ............................... 10 

PORADENSKÁ STŘEDISKA BEZBARIÉROVOSTI ............................................. 10 

PROJEKT PRACOVNĚ REHABILITAČNÍ STŘEDISKO ....................................... 10 

ZÁŽITKOVÉ SEMINÁŘE ...................................................................................... 11 

PR, FUNDRAISING .................................................................................................. 11 

AKCE V KOSATCI .................................................................................................... 11 

EKONOMICKÁ ROZVAHA PRO ROK 2022 ............................................................. 12 

 

 

  

http://www.centrumkosatec.cz/


 

 

 

Česká abilympijská asociace, z. s. 

Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 
tel.: 466 052 052, e-mail: info@centrumkosatec.cz 

www.centrumkosatec.cz 

4 

ÚVODNÍ SLOVO STATUTÁRNÍCH ZÁSTUPCŮ 

Česká abilympijská asociace, z.s. byla založena v roce 1997 a od roku 2011 sídlí 

v budově ve Sladkovského ulici v Pardubicích. Budova nese název Centrum 

Kosatec. Tento název se postupně začal používat jako marketingový pro celou firmu. 

Jsme tedy sociální firmou, zaměstnavatelem lidí s hendikepem, poskytovatelem 

sociálních služeb a dalších navazujících aktivit pro lidi s hendikepem i bez.  

Rok 2022 byl pro nás úspěšný, otevřeli jsme bufet v poliklinice KOLF, úspěšně ukončili 

projekt P. R. S. t., zahájili projekt Culture Buddy ve spolupráci s Magistrátem města 

Pardubic a KONEPem, využili jsme příležitost dotační výzvy ESF a získali finanční 

prostředky na zakoupení budovy v sousedství Centra Kosatec a na její rekonstrukci 

na Sociální centrum Kosatec II. Od Asociace veřejně prospěšných organizací a 

Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jsme získali ocenění Prověřená veřejně 

prospěšná organizace a Značku české kvality. 

Statutární zástupci: 

Předseda: Jaromír Krpálek 

Místopředsedkyně: Mgr. Pavlína Potůčková, ředitelka Centra Kosatec 

Ke dni 31. 12. 2022 byl celkový počet zaměstnanců 93, z toho 60 se zdravotním 

hendikepem.  

Lidé se zdravotním hendikepem pracují na různých pozicích, jedná se o vedoucí i 

pomocné pozice ve stravování, keramické a tkalcovské dílně, na recepci, v údržbě, 

v logistice, úklidu, prodeji, v IT i v administrativě.  

http://www.centrumkosatec.cz/


 

 

 

Česká abilympijská asociace, z. s. 

Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 
tel.: 466 052 052, e-mail: info@centrumkosatec.cz 

www.centrumkosatec.cz 

5 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

Česká abilympijská asociace, z.s. poskytuje dvě registrované sociální služby, a to 

sociální rehabilitaci a osobní asistenci. Obě služby fungují díky podpoře Magistrátu 

města Pardubic, Pardubického kraje a Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE (SR) 

Služba je poskytována ambulantní i terénní formou a je zaměřená na podporu při 

hledání práce pro lidi se zdravotním nebo sociálním hendikepem.  

Nácvik pracovních dovedností probíhá přímo na daném pracovišti (ať už v Centru 

Kosatec, nebo u jiného zaměstnavatele). Pracovník pomáhá klientovi s komunikací  

s vedoucím provozu, je oporou při výkonu samotné práce například při zajištění 

kompenzačních pomůcek, úpravě prostředí pro zpřístupnění nebo při nastavování 

pracovních postupů respektujících diverzitu klienta a jeho hendikep. Vše probíhá po 

domluvě s klientem v rámci individuálního plánování a dle jeho aktuálních potřeb.  

Statistické údaje: 

Počet zaměstnanců s hendikepem: 0 z celkového počtu 3 

Počet klientů: 44 

Počet intervencí: celkem 925 

Počet kontaktů: 450 

Počet klientů, kteří prošli tréninkovou dílnou: 18 

Oblasti podpory klienta: 

• nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších 

činností vedoucích k sociálnímu začleňování 

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  

• uplatňování práv, oprávněných zájmů a pomoc při obstarávání osobních 

záležitostí 

V rámci mapování potřeb mělo celkem 30 klientů potřebu v oblasti podpory při hledání 

práce, z toho 19 klientům se podařilo práci zajistit, což je úspěšnost 63 %. U klientů  

s potřebou podpory hledání bydlení, jsme byli při zajištění bydlení úspěšní u 100 % 

případů.  

Cílovou skupinou služby jsou lidé se zdravotním nebo sociálním hendikepem. 

Z celkového počtu 44 klientů bylo v roce 2022: 

• 38,6 % s tělesným hendikepem 

• 18,2 % s duševním onemocněním 

• 11,4 % s kombinovaným hendikepem 

• 25 % s mentálním hendikepem 

• 6,8 % s jiným zdravotním nebo sociálním hendikepem (lidé dlouhodobě  

v evidenci ÚP, mladí lidé opouštějící zařízení ústavní výchovy)  

http://www.centrumkosatec.cz/


 

 

 

Česká abilympijská asociace, z. s. 

Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 
tel.: 466 052 052, e-mail: info@centrumkosatec.cz 

www.centrumkosatec.cz 

6 

OSOBNÍ ASISTENCE (OA)  

Služba napomáhá lidem se zdravotním postižením a seniorům v nepříznivé sociální 

situaci zvládat každodenní dovednosti a úkony, které sami zvládají velmi obtížně, či je 

nezvládají vůbec. Pracovníci služby se snaží posilovat soběstačnost uživatele, jak jeho 

fyzické, tak psychické schopnosti a zapojení do každodenního společenského života. 

Cílem služby je, aby uživatel vedl plnohodnotný život ve svém přirozeném prostředí. 

Statistické údaje: 

Počet zaměstnanců s hendikepem: 5 z celkového počtu 16 

Počet pracovníků v přímé péči: 15 

Počet klientů: 47 

Za rok 2022 jsme poskytli cca 11.981 hodin přímé péče. 

  

http://www.centrumkosatec.cz/


 

 

 

Česká abilympijská asociace, z. s. 

Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 
tel.: 466 052 052, e-mail: info@centrumkosatec.cz 

www.centrumkosatec.cz 

7 

SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ 

STRAVOVÁNÍ 

Produkty: 

 různé druhy baget, chlebů, kaiserek, rohlíků, koláčů, dortíků, zákusků, cukroví 

atd.  

Kuchyň 

Počet zaměstnanců s hendikepem: 3 z celkového počtu 4 

Počet obědů měsíčně: cca 1100 

Denní nabídka jídel: polévka + 2 hlavní jídla 

Další produkty kuchyně: dorty do kavárny i na objednávky, pomazánky, příprava 

rautů a cateringu pro akce v Kosatci i mimo něj. 

Výrobna svačin 

Počet zaměstnanců s hendikepem: 7 z celkového počtu 7 

Počet odebírajících škol: 9 

Počet provozovaných bister: 1 

Další odbyt produktů výrobny: zajišťování občerstvení na firemní akce, porady, 

školení, aj. 

Pekárna 

Počet zaměstnanců s hendikepem: 4 z celkového počtu 5 

Prodejní místa produktů pekárny: 

 9x bufety na ZŠ a SŠ 

 1x bistro v poliklinice 

 1x kavárna 

Kavárna 

Počet zaměstnanců s hendikepem: 5 z celkového počtu 5 

Otevírací doba: pondělí až pátek, 8–16 hod. 

Součástí kavárny je letní zahrádka s ohništěm, dětským hřištěm a hračkami.  

http://www.centrumkosatec.cz/


 

 

 

Česká abilympijská asociace, z. s. 

Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 
tel.: 466 052 052, e-mail: info@centrumkosatec.cz 

www.centrumkosatec.cz 

8 

KERAMICKÁ DÍLNA 

Počet zaměstnanců s hendikepem: 2 z celkového počtu 2 

Zakázky dílny byly především pro spolupracující subjekty (dárky pro zaměstnance a 

partnery).  

Nejčastější produkty: hrnečky (160 ks), květníky (60 ks), misky (160 ks), andělé, 

svícny, adventní věnce, ozdoby, zvonečky, pítka, brože ve tvaru srdce apod. 

Ve spolupráci s tréninkovou dílnou jsme začali vyrábět keramické šperky. Dále 

vyrábíme velikonoční nebo vánoční výrobky. 

Prodejní místa: Centrum Kosatec – recepce, kavárna, e-shop, trhy a akce pořádané 

městem Pardubice i Pardubickým krajem. 

Dále jsme uskutečnili kurzy pro veřejnost. 

TKALCOVSKÁ DÍLNA 

Počet zaměstnanců s hendikepem: 1 z celkového počtu 1 

Nejčastější produkty: vlastnoručně vyráběné látky, tašky, kabelky, obaly, háčkované 

hračky. 

Prodejní místa: Centrum Kosatec – recepce, kavárna, trhy a jiné akce. 

IT, 3D TISK 

Počet zaměstnanců s hendikepem: 1 z celkového počtu 1 

Nejčastější produkty: model Centra Kosatec pro návštěvníky dne otevřených dveří, 

vykrajovátka, formičky, PF pro sponzory, „vozíkoše“, otvíráky apod. 

Prodejní místa: Centrum Kosatec  

http://www.centrumkosatec.cz/


 

 

 

Česká abilympijská asociace, z. s. 

Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 
tel.: 466 052 052, e-mail: info@centrumkosatec.cz 

www.centrumkosatec.cz 

9 

LOGISTIKA 

Počet zaměstnanců s hendikepem: 5 z celkového počtu 6 

Počet automobilů: 6 

Typy automobilů:  

 DACIA DOKKER – rozvoz svačinek, obědů, najeto 10 663 km 

o Spotřebované palivo: 41 854 Kč 

o Opravy a provozní náklady: 13 687 Kč 

 DACIA DOKKER II – rozvoz svačinek, najeto 11 264 km 

o Spotřebované palivo: 40 602 Kč 

o Opravy a provozní náklady: 8 660 Kč 

 KIA CCE´D – provoz Kosatce, najeto 16 097 km 

o Spotřebované palivo: 38 004 Kč 

o Opravy a provozní náklady: 8 424 Kč 

 NISSAN NOTE – provoz Kosatce, najeto 8 249 km 

o Spotřebované palivo: 26 087 Kč 

o Opravy a provozní náklady: 8 835 Kč 

 FABIA COMBI – sociální služby, najeto 4 651 km 

o Spotřebované palivo: 14 462 Kč 

o Opravy a provozní náklady: 6 189 Kč 

RECEPCE 

Počet zaměstnanců s hendikepem: 2 z celkového počtu 2.  

Recepce ve vestibulu Centra Kosatec je v provozu od jeho otevření a zajišťuje služby 

jak návštěvníkům z řad veřejnosti, tak zaměstnancům CAA:  

 poskytování základních informací o službách či pořádaných akcích 

 prodej výrobků z našich dílen a příjem plateb za služby CAA  

 zajištění různých kancelářských a administrativních činností 

 obsluha sálové techniky  

 komunikace s klienty a příjem objednávek obědů (v případě rozvozu po 

Pardubicích)  

VČELAŘENÍ 

Rok 2022 byl pro našeho včelaře opravdovou výzvou. V průběhu roku nám všechna 

včelstva uletěla. Díky dárcům, kteří nám darovali oddenky, máme opět 3 včelstva. 

Počet včelstev: 3 

Počet kilo stočeného medu: 0  

http://www.centrumkosatec.cz/


 

 

 

Česká abilympijská asociace, z. s. 

Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 
tel.: 466 052 052, e-mail: info@centrumkosatec.cz 

www.centrumkosatec.cz 

10 

VZDĚLÁVACÍ, PREVENTIVNÍ A KONZULTATIVNÍ ČINNOSTI 

PORADENSKÁ STŘEDISKA BEZBARIÉROVOSTI 

Činnost středisek je především zaměřena na odstraňování stavebních bariér ve 

vystavěném prostředí v součinnosti se stavebním úřadem a majiteli staveb a na 

prevenci vzniku architektonických bariér. Provozujeme dvě pracoviště – v Pardubicích 

a ve Vysokém Mýtě. 

Statistika: 

Počet zaměstnanců s hendikepem: 0 z celkového počtu 3 

Počet vypracovaných stanovisek: 147 

Počet zmapovaných a přemapovaných staveb: 17 

Počet konzultací: 106 

Počet kolaudací a kontrolních prohlídek: 50 

Počet telefonických informací: 579 

Počet jednání se správci nebo majiteli objektů: 1 

Počet kontrol objektů: 4 

Počet uložení zmapovaných objektů na web centrumkosatec.cz: 16 

V roce 2022 bylo na základě spolupráce se správci nebo majiteli budov odstraněno 22 

závad bránících bezbariérovému užívání staveb. 

PROJEKT PRACOVNĚ REHABILITAČNÍ STŘEDISKO 

Počet zaměstnanců s hendikepem: 0 z celkového počtu 4 

Pracovně rehabilitační středisko zahájilo svoji činnost v rámci pilotního projektu v lednu 

2021. Jednalo se o multiprofesní odborné zařízení, jehož služby byly poskytovány po 

dobu realizace projektu a byly podmíněny zapojením do projektu a podáním žádosti o 

pracovní rehabilitaci. Pracovně rehabilitační služby se uskutečňovaly ve spolupráci s 

Úřadem práce ČR. Služba byla určena osobám se zdravotním postižením, osobám do 

12 měsíců po ztrátě invalidity a osobám v dočasné pracovní neschopnosti, které jsou 

ohroženy invaliditou. 

Mezi pracovně rehabilitační služby patří: 

 individuální poradenství 

 skupinové poradenství 

 psychodiagnostika 

 ergodiagnostika 

 rekvalifikace 

 příprava k práci 

 asistence v zaměstnání 

 zprostředkování zaměstnání 

 vytváření podmínek pro pracovní uplatnění (poradenství pro zaměstnavatele, 

úprava pracovních podmínek) 

Projekt byl ukončen v prosinci 2022. V roce 2023 bude probíhat evaluace projektu a 

prezentace výsledků na ministerstvu práce a sociálních věcí.  

http://www.centrumkosatec.cz/


 

 

 

Česká abilympijská asociace, z. s. 

Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 
tel.: 466 052 052, e-mail: info@centrumkosatec.cz 

www.centrumkosatec.cz 

11 

ZÁŽITKOVÉ SEMINÁŘE 

Počet zaměstnanců s hendikepem: 2 z celkového počtu 2 

Zážitkové semináře připravujeme již od roku 2004, pomáhají odstraňovat informační, 

psychické a komunikační bariéry mezi lidmi s hendikepem a bez. 

V roce 2022 se v rámci této aktivity u nás konaly modelové situace pro studenty 3. 

ročníku oboru záchranář Fakulty zdravotnických studií Univerzity Pardubice. 

Statistika: 

Počet seminářů: 20, z toho 4 výjezdních a 16 v Centru Kosatec 

Počet účastníků na seminářích: cca 260 

PR, FUNDRAISING 

Počet zaměstnanců s hendikepem: 3 z celkového počtu 5 

Abilympijský zpravodaj – byl rozeslán koncem roku na zhruba 2 700 adres po celé 

republice. Články se zabývaly nejen našimi aktivitami, ale informovaly například také 

o problémech při tvorbě zákona o sociálních službách, prostor dostala i oddechová 

témata. 

Měsíční newsletter – informoval o naší činnosti, všímal si také různých 

problematických oblastí souvisejících se životem osob se zdravotním postižením nebo 

se sociálním znevýhodněním. Posílá se emailem na cca 700 adres – našim 

zaměstnancům a klientům, ale i široké veřejnosti. 

Po celý rok poskytoval množství informací náš web www.centrumkosatec.cz a 

Facebook. Využívali jsme i jiné sociální sítě jako Instagram, Linkedln, YouTube. 

Naše aktivity byly prezentovány také v celostátních i regionálních sdělovacích 

prostředcích – Týdeník Pernštejn, Infolist KONEPu, Radniční zpravodaj, časopis 

Mosty, Noviny Chrudim nebo Východočeská televize V1. 

Ve vestibulu byly volně k dispozici letáky s popisy našich aktivit i pozvánky na různé 

akce v Kosatci, které byly také k odběru v pardubickém Turistickém informačním 

centru. 

AKCE V KOSATCI 

V roce 2022 jsme v Kosatci realizovali tyto akce:  

 Divadelní představení (srpen a září) 

 Ochutnávky vín (duben, říjen, listopad) 

 Den otevřených dveří (21. 9.) 

 Duši otevřený Kosatec (21. 9.) 

 Hospodské kvízy (pravidelně každý čtvrtek)  

http://www.centrumkosatec.cz/


 

 

 

Česká abilympijská asociace, z. s. 

Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 
tel.: 466 052 052, e-mail: info@centrumkosatec.cz 

www.centrumkosatec.cz 

12 

EKONOMICKÁ ROZVAHA PRO ROK 2022 

 
 

  

R O Z V A H A (v tisících Kč) 2020 2021 2022

A. Dlouhodobý majetek celkem 51 271 50 538 64 469

 I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 204 204 204

z toho Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0

 II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 64 369 65 013 80 415

z toho Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 54 0

 III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0 0

 IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -13 302 -14 679 -16 150

z toho

Oprávky k drobnému dlouhodobému 

nehmotnému majetku 0 0 0

z toho

Oprávky k drobnému dlouhodobému 

hmotnému majetku 0 -1 0

B. Krátkodobý majetek celkem 4 296 6 550 14 195

 I. Zásoby celkem 230 173 282

 II. Pohledávky celkem 3 037 5 263 11 190

z toho Odběratelé 1 036 3 250 2 459

z toho Daň z příjmů 0 0 0

z toho Daň z přidané hodnoty 46 32 91

z toho Jiné pohledávky 16 0 0

 III. Krátkodobý finanční majetek celkem 953 1 049 2 616

z toho Pokladna 177 106 133

z toho Účty v bankách 765 940 2 456

z toho Peníze na cestě 0 0 0

 IV. Jiná aktiva celkem 76 65 107

z toho Náklady příštích období 76 65 107

z toho Příjmy příštích období 0 0 0

AKTIVA CELKEM 55 567 57 088 78 664

Rozvaha neobsahuje všechny položky - zde jsou jen vybrané údaje

Kompletní účetní závěrka za rok 2022 je založena ve sbírce listin

http://www.centrumkosatec.cz/


 

 

 

Česká abilympijská asociace, z. s. 

Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 
tel.: 466 052 052, e-mail: info@centrumkosatec.cz 

www.centrumkosatec.cz 

13 

 
 
 
 

  

R O Z V A H A  (v tisících Kč) 2020 2021 2022

A. Vlastní zdroje celkem 39 527 39 114 59 709

 I. Jmění celkem 42 013 40 993 61 269

 II. Výsledek hospodaření celkem -2 486 -1 879 -1 560

z toho Účet výsledku hospodaření 232 607 319

z toho

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 

minulých let -2 718 -2 486 -1 879

B. Cizí zdroje celkem 16 040 17 974 18 955

 I. Rezervy celkem 0 0 0

 II. Dlouhodobé závazky celkem 8 030 7 378 6 830

 III. Krátkodobé závazky celkem 7 546 10 351 11 640

1. Dodavatelé 1 314 3 776 4 872

3. Přijaté zálohy 0 0 0

4. Ostatní závazky 20 0 0

5. Zaměstnanci 899 1 067 1 017

7.

Závazky k institucím sociálního 

zabezpečení a veřejného zdravotního 

pojištění

404 472 484

8. Daň z příjmů 0 0 0

9. Ostatní přímé daně 44 0 0

10. Daň z přidané hodnoty 0 0 0

17. Jiné závazky 198 114 106

22. Dohadné účty pasivní 110 92 354

 IV. Jiná pasiva celkem 464 245 485

1. Výdaje příštích období 42 45 0

2. Výnosy příštích období 422 200 485

PASIVA CELKEM 55 567 57 088 78 664

Kompletní účetní závěrka za rok 2022 je založena ve sbírce listin

Rozvaha neobsahuje všechny položky - zde jsou jen vybrané údaje

http://www.centrumkosatec.cz/


 

 

 

Česká abilympijská asociace, z. s. 

Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 
tel.: 466 052 052, e-mail: info@centrumkosatec.cz 

www.centrumkosatec.cz 

14 

 
 
 
 

  

2020 2021 2022

  I.                

Spotřebované nákupy a nakupované 

služby                                                             27 541 30 749 39 337

     1.             

Spotřeba materiálu, energie a ostatních 

neskladovaných dod.                                      3 203 3 677 5 988

     2.             Prodané zboží                                                                                       13 046 13 001 3 680

     6.             Ostatní služby                                                                                      10 946 13 677 29 174

  II.               

Změny stavu zásob vlastní činnosti a 

aktivace                                                       -147 -72 -255

  III.              Osobní náklady                                                                                      15 298 17 384 17 716

    10.             Mzdové náklady                                                                                      11 594 13 184 13 375

    11.             Zákonné sociální pojištění                                                                          3 648 4 137 4 264

  IV.               Daně a poplatky                                                                                     18 27 11

  V.                Ostatní náklady                                                                                     516 403 799

  VI.               

Odpisy, prod.maj., tvorba a použití rezerv 

a opr.položek                                1 406 1 377 1 485

  VII.              Poskytnuté příspěvky                                                                                0 0 0

  VIII.             Daň z příjmů                                                                                        0 0 0

                    Náklady celkem                                                                                      44 632 49 868 59 093

  I.                Provozní dotace                                                                                     15 293 17 879 17 605

  II.               Přijaté příspěvky                                                                                   686 252 577

  III.              Tržby za vlastní výkony a za zboží                                                                  27 444 31 055 39 752

  IV.               Ostatní výnosy                                                                                      1 423 1 282 1 454

     9.             Zúčtování fondů                                                                                     1 165 1 183 0

    10.             Jiné ostatní výnosy                                                                                 17 68 1 400

  V.                Tržby z prodeje majetku                                                                             18 7 24

                    Výnosy celkem                                                                                       44 864 50 475 59 412

C.                  Výsledek hospodaření před zdaněním                                                                  232 607 319

D.                  Výsledek hospodaření po zdanění                                                                     232 607 319

Výkaz zisku a ztráty (v tisících Kč)

Kompletní účetní závěrka za rok 2022 je založena ve sbírce listin

Výkaz zisku a ztráty neobsahuje všechny položky - zde jen vybrané údaje

http://www.centrumkosatec.cz/


 

 

 

Česká abilympijská asociace, z. s. 

Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 
tel.: 466 052 052, e-mail: info@centrumkosatec.cz 

www.centrumkosatec.cz 

15 

 
 

Hlavní zdroje výnosů v tis. % 

MPSV 6 477 10,90 

MMR 300 0,50 

Pardubický kraj 680 1,14 

MPSV – pracovní rehabilitace 1 147 1,93 

Statutární město Pardubice 1 671 2,81 

Peněžní a věcné dary 575 0,97 

Abilympiáda - poplatek 0 0,00 

Náhradní plnění 32 934 55,43 

ÚP Pardubice 7 326 12,33 

Členské příspěvky 1 0,00 

Osobní asistence 1 105 1,86 

Výroba a prodej 5 757 9,69 

Ostatní výnosy 108 0,18 

Reklama 52 0,09 

Zúčtování fondů 1 280 2,15 

Celkem 59 412 100,00 

 
 

  

MPSV
6,476,900

MMR
300,000

Pardubický kraj
679,700

MPSV - pracovní 
rehabilitace
1,146,661

Statutární 
město 

Pardubice
1,670,870

Peněžní a věcné 
dary

575,166

Abilympiáda -
poplatek

0

Náhradní plnění, 
32,933,743

ÚP Pardubice
7,326,288

Členské 
příspěvky

1,450

Osobní asistence
1,104,656

Výroba a prodej
5,756,907

Ostatní 
výnosy
108,209

Reklama
52,264

Zúčtování 
fondů

1,279,566

http://www.centrumkosatec.cz/


 

 

 

Česká abilympijská asociace, z. s. 

Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 
tel.: 466 052 052, e-mail: info@centrumkosatec.cz 

www.centrumkosatec.cz 

16 

 
 

Náklady činností v tis. % 

Abilympiáda 0 0,00 

Abilympijský zpravodaj 0 0,00 

Sociální rehabilitace 2 174 3,68 

Bezbarierovost 1 148 1,94 

Zážitkový seminář 210 0,36 

Výroba a prodej 7 971 13,49 

Doprava 0 0,00 

Osobní asistence 7 301 12,35 

Odpisy 1 470 2,49 

Náhradní plnění 31 739 53,71 

Dílny 1 186 2,01 

Kosatec 2 160 3,66 

Ostatní náklady 3 734 6,32 

Celkem 59 093 100,00 

 
 
 
 

 
 
 
 

Abilympiáda
0

Sociální rehabilitace
2,173,854

Bezbariérovost
1,148,002

Zážitkový seminář
210,192

Výroba a prodej
7,970,620

Doprava
0

Osobní asistence
7,300,783Odpisy

1,470,451

Náhradní plnění
31,739,216

Dílny
1,185,823

Kosatec
2,160,478

Ostatní náklady
3,733,881

http://www.centrumkosatec.cz/


 

 

 

Česká abilympijská asociace, z. s. 

Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 
tel.: 466 052 052, e-mail: info@centrumkosatec.cz 

www.centrumkosatec.cz 

17 

 

SPONZOŘI, PARTNEŘI 

Velké poděkování za jakoukoli formu podpory v roce 2022 si zaslouží všichni.  

http://www.centrumkosatec.cz/


 

 

 

Česká abilympijská asociace, z. s. 

Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 
tel.: 466 052 052, e-mail: info@centrumkosatec.cz 

www.centrumkosatec.cz 

18 

 

http://www.centrumkosatec.cz/





